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Punkt 1: Koncert- og øvefaciliteter for orkestre, herunder brug af Store
Kapel

20.00.00-P20-1-16

Resume

I forlængelse af Kommunalbestyrelsens ønske om at udtræde at lejemålet i Kulturhuset forelægger forvaltningen
muligheder for at afvikle større koncerter mv. på andre lokaliteter samt for at etablere mulige øvelokaler for kommunens
større musikensembler i Store Kapel.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. forvaltningen udarbejder et endeligt oplæg til alternative lokaler til kulturelle arrangenter i efteråret 2016
2. Store Kapel renoveres for samlet 250.000 kr., så lokalet kan anvendes som øvelokale for større ensembler

(Økonomiudvalgets budgetområde)
3. omkostningerne til at renovere Store Kapel på 250.000 kr. finansieres indenfor kulturområdets ramme i 2016, dels

med 171.000 kr. fra "Pulje til udvikling af kulturelle faciliteter", dels med 80.000 kr. fra Arrangementskontoen
(Kultur- og Fritidsudvalgets budgetområde).  

Sagsfremstilling

Forvaltningen har udarbejdet en oversigt over muligheder for at afholde større koncerter i Lyngby-Taarbæk
Kommune (bilag). Hvis kommunen fortsat skal opretholde et bredt kulturtilbud med koncerter, teaterforestillinger mv.
skal de afvikles på andre lokaliteter end i Kulturhuset. Oversigten er udarbejdet i forhold til følgende kriterier:
Publikumskapacitet, akustik i forhold til klassisk, uforstærket musik samt omklædningsforhold for optrædende og
publikumsfaciliteter. Oversigten indeholder både kommunale lokaler som fx bibliotekssalen og salen på musikskolen og
private lokaler. Der gøres opmærsom på, at der endnu ikke er indgået aftaler om brug af private lokaler til kulturelle
arrangementer - og at forvaltningen stadig er i gang med at undersøge muligheden for at afvikle kulturelle aktiviteter i
andre lokaler.

 

På baggrund af oversigten vurderer forvaltningen, at det fortsat er muligt at afvikle en del kulturarrangementer, men det
forudsætter forvaltningens medvirken til at finde egnede steder i forbindelse med afvikling af de enkelte arrangementer.
Arrangementskontoen på i alt 550.000 kr. årligt til arrangementer i Kulturhuset kan fremover blive anvendt til at
understøtte arrangementer på andre lokaliteter, herunder leje af lokaler, teknisk udstyr som bl.a. lys og lyd,
underskudsgarantier mv.

 

Idet det ikke har været muligt at finde egnede lokaler til orkestrenes øvning, har forvaltningen undersøgt muligheden for
at anvende Parkkirkegårdens Store Kapel. Store Kapel, som er en del af Parkkirkegården beliggende på Gyrithe
Lemchesvej 9, 2800 Kgs. Lyngby, har periodevist gennem de seneste år været anvendt til øvelokale for bla. kommunens
ensembler sideløbende med sin primære funktion som jordfæstelseslokale.I denne funktion anvendes lokalet ca. 1-2 gange
årligt. Lokalet har en publikumskapacitet til 240-305 personer.

 

Store Kapel er pt. ikke i anvendelse, idet ledningsnet og belysning afventer renovering. Forvaltningen har udarbejdet
projektbeskrivelse (bilag). I følge denne anslås en renovering af føromtalte at beløbe sig til ca. 250.000 kr. I fald lokalet
renoveres, vil Store Kapel umiddelbart kunne benyttes som øvelokale for kommunens større ensembler, idet bådet
rummets størrelse, akustik samt tilstødende opbevaringsfaciliteter til instrumenter mm. opfylder ensemblernes behov.
Flere af ensemblerne har tidligere anvendt Store Kapel i øvesammenhæng.

 

Ønskes det at anvende Store Kapel som koncertsted, udarbejdede forvaltningen i 2011 et notat omhandlende kriterier for
dette (bilag). Heraf fremgår det, at der er behov for at justere tilgængelighed og sikring, supplere sanitære installationer



samt renovere lokalets grundlæggende lysinstallation samt garderobe- og depotforhold m.v. Derudover har forvaltningen
udarbejdet en projektbeskrivelse vedrørende renovering af Store Kapel med henblik på at anvende Store Kapel til
koncerter og lignende publikumsrettede aktiviteter (bilag). En sådan renovering af Store Kapel samt justering af
adgangsforhold m.m. anslås at beløbe sig til ca. 2,5 mio. kr. Ydermere må der påregnes en justering af det årlige
driftsbudget på anslået 0,6 mio. kr. til at drive stedet som kultursted.  

 

På baggrund heraf anbefaler forvaltningen ikke, at Store Kapel skal anvendes til egentligt koncertsted fremover. Der
henvises i stedet til ovennævnte oversigt over alternative koncertsteder.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Vedrørende anvendelse af Store Kapel som øvelokale:

Renovering af ledningsnet samt belysning er estimeret til 250.000 kr. Forvaltningen peger på, at midlerne finansieres
indenfor kulturområdets ramme i 2016 dels via 171.000 kr. fra "Pulje til udvikling af kulturelle faciliteter" (dermed er
puljen brugt i 2016), dels via 80.000 kr. fra Arrangementskontoen.

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget for så vidt angår ad 1.

Kommunalbestyrelsen for så vidt angår ad 2 og 3.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 1. september 2016

Ad 1) Anbefalet.

Udvalget anbefaler at forvaltningen udover oplæg til alternative faciliteter indenfor eksisterende rammer også belyser
økonomien ved etablering af nye/udvidede faciliteter til kulturelle aktiviteter i kommunen, og at oplægget forelægges
forud for endelig vedtagelse af nyt lokalplanforslag 273 for Klampenborgvej 211, herunder overslag for anlæg og drift. 

 

Ad 2) Anbefalet.

Ad 3) Anbefalet.

 

Jens Timmermann (C) var fraværende.

 

Økonomiudvalget, den 19. september 2016  

Ad 1) Anbefalet, idet forvaltningen på nuværende tidspunkt ikke undersøger anlægs- og driftsudgifter ved etablering af
nye koncertfaciliteter. Forvaltningen arbejder videre med placering af kulturelle arrangementer i kommunen, herunder hos
eksterne aktører.

 

V stemte imod med henvisning til Kultur- og Fritidsudvalgets protokollat af 1. september 2016.

 

Ad 2-3) Anbefalet. 



 

Jan Kaspersen (C ) var fraværende. I stedet deltog Karsten Lomholt. (C).

 

Kommunalbestyrelsen, den 19. september 2016

Ad 1)  Økonomiudvalgets protokollat af 19. september 2016 godkendt.

Imod stemte V (3), O og Ø idet disse partier henviser til protokollatet fra Kultur- og Fritidsudvalget af 1. september 2016,
som er formuleret enstemmigt.

 

Ad 2 og 3) Godkendt.

 

Jan Kaspersen (C) var fraværende. I stedet deltog Aase Steffensen (C) 

Bilag

Oversigt over koncert og øvefaciliteter i LTK

PARKKIRKEGÅRDEN

Notat Store Kapel anvendelse

Nyt lys Store kapel
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